baronage performing the service due by tenure. The process

now going on was a consohdation of the whole into the form

which it took later under the srits of Henry III and Edward I

for a general arming of the ration, addressed to each of the

greater vassals separately, and, for the assembUng of the lesser

ones, to the sheriffs.

Rex, etc. Vicecomiti Rotelandae, etc. Scias quod provisum

est cum assensu archiepiscoponun, episcoponim, comitimi,

baronum et omnium fideUum nostronmi Angliae, quod novem

miUtes per totam AngUam invenient decimum militem bene

paratum equis et armis ad defensionem regni nostri ; et quod

illi novem milites inveniant decimo militi qualibet die ii. solidos

ad hberationem suam. Et ideo tibi praecipimus quod, sicut

teipsum et omnia tua dihgis, pro\'ideas quod decimi milites

de balha tua smt apud Londonias a die Paschae in tres septi-

manas, bene parati equis et armis, cum hberationibus suis

sicut praedictum est, parati ire in servitium nostnun quo

praeceperimus et e.xistere in servitio nostro ad defensionem

regni nostri quantum opus fuerit. Provisum est etiani quod

si alienigenae in terram nostram venerint, omnes unanimiter eis

occurrant cum forcia et armis sine aliqua occasione et dilatione,

auditis rxunoribus de eonun adventu. Et si quis miles vel

serviens vel alius terram tenens inventus fuerit, qui se mde

retraxerit, dummodo tanta non fuerit gravatus intirmitatc

quod illuc venire non possit, ipse et haeredes sui in perpetuum

exhaeredabuntur. et feodum suum remanebit domino fundi ad

faciendum iude /o'lintatem suam , ita quod exhaeredatus

vel haeredes sui nunquara inde aliquam habeant recupera-

tionem. Si qui vero milites, servientes, vel alii qui terram non

habent, inventi fuerint qui se similiter retraxerint, ipsi et

haeredes sui servi tient in perpetuum, reddendo singulis annif

iiii. donarios de capitib"= suis. nee pro paupertate omittant ad

praedictum negotium venire cum illud audierint, quia ex quo ad

exercitum venerint, providebitur unde sufiicienter in servitio

nostro poterunt sustentari. Si vero vicecomes vel ballivus vel

praepositus illos qui se retraxerint nobis per breve vel per scn-

ptuin vtl N'iva voce non ostendcriiit, dicti vicecomes vel bonivus

vel praepositus remanebit in misericordia nostra de vita et

raembris. Et iaeo tibi praecip'mus quod sub festinatione haec
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omnia proclamari facias in foris per totam balliam tuam, vt in

mercatis et nundinis et alibi, ct ita to do noRotio illo faciendo

iptromittas quod ad tc pr ^ defcctu tui caporo non doboamtis.

Et tu ipse sis apud Londonias ad pracfatum tcrminum, vol

aliquem discretum ex parte tua mittas, et facias tunc nobis

scire nomina decimorum militum, et habeas ibi hoc breve.

Teste me ipso apud Wintoniam III. die Aprilis.—(P«/r«/

Rolls, i. 55.)

A. D. 1205. Summons to a Great Council.

Rex episcopo Sarisburiensi. Mandamus vobis rogantes

quatenus omni occasione et dilatione postpositis, sicut nos

et honorem nostrum diligitis, sitis ad nos apud Londonias

die Dominica proxima ante Ascensionem Domini, nobiscuni

tractaturi de magnis et arduis negotiis nostris et communi

regni nostri utilitate, quoniam super hiis quae a rege Franciao

per nuncios nostros et suos nobis mandata sunt, unde per Dei

gratiam bonum speramus provenire, vestrum expedit habere

consilium et aliorum magnatum terrae nostrae quos ad diem

ilium et locum fecimus convocari ; vos etiam ex parte nostra

et vestra abbates et priores conventualcs totius diocesis

vestrae citari faciatis ut concilio praedicto nobiscum intersint,

sicut diligunt nos et communcm regni utilitatcm.

—

{Report on

the Dignity of a Peer, App. i. p. i.)

A. D. 1207. Writ for the Assessment of the

Thirteenth.

The ' thirteenth ' was exacted by John, notwithstanding the

debate and the opposition of the clergy, at the council of

Oxford, February 9, 1207. It appears from the Annals of

Waverley (above, p. 268) that a fixed sum waii originally

demanded and refused ; and that the king withdrew the

demand, but substituted for it the present exaction. The

writ printed below speaks as thou^^h the tax were to be exacted

from laymen alone, thus making it appear that the king

had yielded to the claim of the clergy for exemption. But the

clergy were nevertheless forced to contribute. Archbishop

Geoffrey protested against the exaction and left the kingdom ;

but the only effect of his protest was that the king seized his

•h •
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temporalties. The process of assessment differs from that

adopted by Henry II and Richard I (above, pp. 184, 189, 249),
excluding the action of the juries, and adopting a plan, which
was probably the earlier practice, of a more inquisitorial

character. The system of assessment by jury reappears in

the next reign.

A. D. 1207. Rex omnibus, etc. Sciatis quod per commune
consilium et assensum concilii nostri apud Oxoniam, provisum
est ad defensionem regni nostri et recuperationem juris nostri
[et] concessum est, quod quilibet laicus homo totius Angliae
de cujuscunque feodo sit, qui habet in Anglia redditus et
catalla, det nobis in auxilium de unaquaque mercata redditus
sui annualis xii. denarios, et de unaquaque cujuslibet maneriei
catalli mobilis quod habuit in octavis Purificationis Beatae
Mariae, scilicet ad terminum concilii, xii. denarios, et sic
secundum plus et minus. Et omnes senescalli et ballivi
comitum et baronum jurabunt coram Justitiis nostris do
valentia reddituum et catallorum mobiliumdominorumsuonim
et de suis propriis similiter. Et quilibet homo praeter comites
et barones jurabit de suis propriis redditibus et catallis secun-
duni quod Justitiae nostri ad hoc transmissi utilitati nostrao
melius viderint expedire. Et si aliquis convictus fuerit quod
ad evitandum commodum nostrum fraudulenter amoverit
catalla sua, vel in aliquo loco celaverit, vel in aHcujus alterius
potestate posuerit, vel minus quam valuerint appretiaverit,
omnia catalla ejus capientur ad opus nostrum quieta et corpus
ejus in prisonam nostram ponetur donee per nos deliberetur.
Quodlibet autem hundredum in comitatu vestro imbrevietur
per sc et quaelibet parochia in quoHbet hundredo per se, ita
quod Justitiae nostri sciant de qualibet villa per se respondero.
Cum autem Justitiae nostri auxilium istud in quolibet hundredo,
civitate, vel villa assederint, statim transcribere facient a
rotulis suis omne? particulas auxilii assisi, et liberentur vice-
comiti colligendum per terminum quindenae in quindenam cum
omni festinatione, et Justitiae nostri rotulos suos salvo penes
se custodiant donee ad nos eos afferant. Statutum est etiam
quod omnes clerici nostri et omnes Justitiae nostri et clerici
eonim et omnes qui se in aliquo de negotio isto intromittcnt,
jurabunt quod fidcliter ex toto posse suo hoc negotium facient,
sicut constitutum est et quod pro nulla re hoc omittent.
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^1

Praecipimus autcm super vitam et membra quod quilibet

denarius bonus ct de Icgali pondere capiatur quamvis non

sit novus, tarn ad opus nostrum quam ad omnium aliorum

regni nostri. Ad hoc autem auxilium in comitatu vestro

assidendum mittimus loco nostro Robcrtum dc Bcrkelc,

Ricardum de Mucegros, Willelmum de Falesia, magistrum

R. de Glocestre, Walterum de Aura, Ad. filium Nigelli, etc.

Et vobis praecipimus quod eis de hoc tanquam nobis sitis

intendentes. T. me ipso apud Norhamton, XVII. die Februarii.

—{Patent Rolls, \. 72.)

A. D. 1213. John's concession of the Kingdom

TO THE Pope.

This act of submission was made to Pandulf at Dover, on

the 15th of May, 12 13 ; and renewed to Nicolas Bishop of

Tusculum at London on the 3rd of October with a golden

bulla, and with the actual performance of liege homage here

promised to the Pope. The form of the oath of homage was

traditional. The obligations undertaken by King John are

the same as those which Robert Guiscard had acknowledged

in his oath of 1059 to Nicholas II (Watterich. Pontificum

Romanonim . . . Vitae. i. p. 234). It is uncertain whether the

concession of the kingdom was suggested from the Papal

side, or spontaneously proposed by John. But it is clear that

the form of John's oath was dictated by Pandulf.

Johannes, Dei gratia, rex AngUae, dominus Hibemiae, dux

Normanniae, et Aquitanniae, comes Andegaviae, omnibus

Christi fidehbus praesentem cartam inspecturis, salutem.

Uiiiversitati vestrae per hanc cartam nostram sigillo nostro

munitam volumus esse notum, quia cum Deum et matrem
nostram sanctam ecclesiam offenderimus in multis et proindo

Divina misericordia plurimum indigerc noscamur, nee quid

digne offerre possimus pro satisfactione Deo et ecclesiae

debita facienda, nisi nos ipsos et regna nostra humiUemus :

—
Volentes nos ipsos humiliare pro Illo Qui Se pro nobis humilia-

vit usque ad mortem, gratia Sancti Spiritus inspirante, non

vi inducti nee timore coacti. sed nostra bona spontaneaque

voluntate ac communi consilio baronum nostrorum, offerimus

et libere concedimus Deo et Sanctis apostolis Ejus Petro et

r
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Paulo et sanctae Romanae ecclesiae matri nostrae, ac domino
nostro papae Innocentio ejusque catholicis successoribus,

totum regnum Angliae et totum regnum Hibemiae, cum
omni jure et pertinentiis suis, pro remissione peccatorum

nostrorum et totius generis nostri tam pro vivis quam de-

functis ; et amodo ilia a Deo et ecclesia Romana tanquam
feodatarius recipientes et tenentes, in praesentia prudentis viri